Car. XL r Rol. Itl, xvi j.— De dislseatione manus el digilo-
rum eius. (Textus Rolandi ).

8i junctara maous exierit a proprio loco , brachium cum manu
una et manam com altera medicus accipiat, et leviter ae suaviter
wd proprivm locum os tanquam a contrario (1) loco reducatar, et
fomentationibus si opus fuerit factis et inuoctionibus , el tabellis
ex utraque parte positis, ligetur. Eodem modo digiti ad proprium
locum veducuntur cum a propria junctura recedunt.

Cap. XILIL ( Rol. IV, ¥}.— De dislocativne vel relazalions ver-
febri a sehig. £ Textus Rolandi/,

§i vertebrum casu vel percussione aliqua resilierit a schia vel
propter humerem ibi discurrentem; si antem nervus qui ossa con-
iungit rumpator, in elernum fiet claudus; tamen meliorari potest:

{1) Tanquam altrite, 1403,
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primo supinus jacest infirmos et medicus sedens ei opposilus re-
volutis pedibus contra ipsum pedes imprimendo ioter unam coxam
et aliam et tenendo vel trahendo crus; alius autem fortis teneat fir-
miler corpus a superiori psrte , et medicus manibus trahendo et
pedibus imprimendo ad locum proprium o3 reducatur.

Bi vero opus fuerit , ligetur infirmus fasceolis iaxta iuncte:
ram illam, et medicus sedens teneat capita unius fasceole ex una
parte et alius ex alia parle idem faciat , el sic equaliler tenendo
vel (1) trahendo reaptetur os , et mensurentur pedes ut sciatur
virom verlebrum bene stet iu schia (2) 5 et vertetur etiom infir-
mus ut medicus non decipiatur et calcanel inde mensurentur, Et
si ambe nates equaliter fscoerint, booum est, Ef tune pecia in al-
bumine ovi infusa et plumaceclus necessarios superpositus ligetur
cum maxima fascia, ita ut ambe coxe comprehendantar cum fa-
scia: infirmus quoque ad iacendum in alto loco locetur (3 ut co-
Xe non possint vegari, et sepe fant unctmt;es ot diximus et fo-
mentationes.

Cap, XIIHl. De dislocalione verlsbri a schig ef de vulners elus-
dem. ( Glosulae Quatuur Magistrorum ),

Si verlebrum casu vel percussiune aligua resilierit @ schia, ele. —
Sicut antem dictum est de dislocatione humeri, que aliquando fit
cum vulucre , aligdando sine , ita intelligendum est de ruptora
schie sive vertebri, que aliquando fit cum vulnere , aiiquandﬂ s8i-
ne; et est schia quoddam os concavum in cuius concavitate intrat

* aliud os rotundum, et dicitur vertebram; et quandoque (? qoge}
schia supponit quod compositum est ex schia et vertebro ligamentis
duobus colligantibus ad invicem (4).

Buptura ergoscie sive fuerit cam vulnere sive non, hoc tamen
addito quod in inguine debet apponi calcancum medici et fortiter
imprimi supra globum; item duo fortes viri tepeant pedem versus
sciam, trahant fortiter, ita qood ad primum statum crus reduea.
tur; hoe etiam bene nolato quood non erit bene coaptstum nisi
vertebrum in scia sedeat. 5i autem corda et tenanthos rampatur,
patiens in perpetuum claudas erit.